1. P. DE BOFARULL, *Los condes de Barcelona vindicados* (Barcelona 1836), I, 156.

2. *Marca Hispanica*, ap. CXXI.

3. BOFARULL, *Condes*, I, 156.

4. *Ibid.*, 157 ss.

5. Pergamí 64 de Borrell II. Hi ha, a més, al mateix Arxiu, una còpia antiga, en pergami, d'aquest document.

El text de l'escriptura de venda del castell de Cervelló és com segueix :

[In nomine] Domini ego Reimundo et Ermengaude gracia Dei comites vinditores sumus tibi Ennego que vocant Bonefilio entor filii Sendedredi condam per hac scriptura vindicionis nostre vindimus tibi castro nostro que dicunt Cervilione cum suos terminos earum cum ecclesias [et suas de]cimas vel parrochias qui in eius fines vel termines sunt cum turre et rochas cum domos et curtes cum terras et vineas et omnibus aulodibus qui ibidem sunt cum silvis et garricis cum montes et colles cum pratis et paschuis cum rios et fontes cum ortis et pommif[eris] cum cannitis vel aquis cum molinos et regos cum eremum et cultum cum omnes arbores et pommiferis et cum omnia agecencia qui in eius termines vel fines sunt. Et est ipso castro Cervilione cum suos terminos que nos tibi vindimus in comitatum Barchinona iusta alveo Lubrigado et advenit nobis ipso castro Cervilione cum suos terminos que nos tibi vindimus per genitori nostro vel per genitrice sive per donacione que feci nobis genitori nostro sive per aliasque voces et afrontat ipso castro Cervilione cum suos terminos que nos tibi vindimus de parte orientis in flumine Lubrigado et de meridie iniungit in termine de Erampruniano vel in termine de ipso Lauro et pergit iusta ipsa turre de Eles et pervenit usque in flumine Lubrigado de occiduo vero afrontat in terminio de Olerdula de parte vero circi iniungit in terminio de Olerdula vel in terminio de Subiratus sive in terminio de Gellita et pergit per termine Corbaria et pervenit usque in flumine Lubrigado quantum infra istas afrontaciones includunt omnia hoc nos tibi vindimus sicut superius resonat ipsum castrum Cervilione cum fines et termines cum ecclesias et decimas vel cum omnia agecencias qui ibidem sunt et cum exios vel regresios earum a proprio in precium pessos .c. de argento mero placibile exceptus ipsos aulodes qui sunt de Sancti Cucufati zenobii vel de Sancti Michaelis cuius basilica sita est in Barchinona vel de Sancti Petri zenobii qui est iusta Barchinona quod abebant ibi ipso anno quando Barchinona interiit et exceptus ipsas .xv. parliatas de terra et modiatas .xxx. de vineas et ipsos ortos quod hodie Borrellus comes ad suum opus tenebat ad suum dōnicum quod tu emtor hec precium nobis dedisti et nos vinditores manibus nostris recepimus et nichil apud te emtor non remansit et est manifestum quem vero predicta hec omnia que nos tibi vindimus sicut superius resonat de nostro iuro in tuo tradimus domino et potestatem ut quiquit exinde facere vel iudicare volueris libera in Dei nomine plenam abeas potestatem cum exios vel regresios earum a proprio quod si nos vinditores aut quemlibet omo qui contra hanc vindicione ad inrumpendum venerit non hoc valeat vindicare set componat aut nos componamus tibi hec omnia que nos tibi vindimus quod superius resonat in duplo cum omnem suam inmelioracionem et hanc vindicio firma permaneat modo vel omnique tempore facta vindicione .ii. idus februarii anno .v. regnante Ugo rege.